
Delibera della Giunta Regionale n. 626 del 29/12/2020

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

U.O.D. 5 - Bonifiche

Oggetto dell'Atto:

	   PIANO REGIONALE DI BONIFICA DELLA REGIONE CAMPANIA (PRB).

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO BANCHE DATI, AI SENSI DELLA L.R. N. 14/2016 E

DELLA DGR N. 417/2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
a. che con delibera amministrativa del Consiglio Regionale n. 777 del 25/10/2013 è stato approvato

il  Piano  Regionale  di  Bonifica  (PRB),  adottato  dalla  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.
129/2013, pubblicato sul BURC n. 30/2013;

b. che con Legge Regionale del 26 maggio 2016, n. 14 sono state approvate le “Norme di attuazio-
ne della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti e dell’economia circolare”;

c. che con deliberazione di Giunta Regionale n. 417 del 27 luglio 2016 sono state approvate le
“Norme Tecniche di Attuazione (di seguito, NTA) del Piano Regionale di Bonifica della Campa-
nia” ed è stata, altresì, incaricata la Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema di predi-
sporre una proposta di aggiornamento del PRB;

d. che con DD n. 194 del 10/04/2018 si è proceduto alla costituzione del Gruppo Tecnico perma-
nente per l’aggiornamento e l’adeguamento, ai sensi dell’art. 15, co.5, della LR n. 14/2016, del
Piano Regionale di Bonifica della Campania, a cui è stato affidato, tra gli altri, il compito di aggior-
nare i contenuti del PRB rispetto a quanto deliberato al punto 8 della DGR n. 417 del 27 luglio
2016 e a quanto previsto all’art. 14 della Legge regionale 26 maggio 2016, n. 14, nonché di ag-
giornare gli allegati al PRB, con cadenza almeno annuale, in conformità a quanto stabilito dall’art.
3, comma 3, delle NTA

DATO ATTO
a. che con DGR n. 35 del 29/01/2019, pubblicata sul BURC n. 15 del 22/03/2019, sono stati appro-

vati, ai sensi dell’art. 15, co. 5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’a-
deguamento e l’aggiornamento del PRB e dei relativi allegati

b. che con DGR n. 685 del 30/12/2019, pubblicata sul BURC n. 3/2020, è stato approvato, tra l’al-
tro, ai sensi dell’art. 15, co.5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, un ul-
teriore aggiornamento annuale delle banche dati allegate al PRB;

RILEVATO
a. che detto Gruppo Tecnico ha provveduto per il 2020 ad aggiornare le banche dati del PRB di cui

agli allegati nn. 1-2-3-4-4bis-5-6 del PRB stesso, in conformità a quanto stabilito dalle NTA del
PRB all’art. 3, comma 3, aggiornate con DGR n. 685/2019;

b. che l’indicato aggiornamento annuale riguarda le informazioni contenute negli allegati sopra men-
zionati e si fonda sull’avanzamento dell’iter procedurale di cui agli artt. 242 e successivi del Titolo
V della Parte IV del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

RITENUTO
a. di dover approvare, ai sensi dell’art. 15, co. 5, della L.R. n. 14/2016 e ai sensi dell’art. 3, co. 3,

delle NTA del PRB aggiornate con DGR n. 685/2019 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’ag-
giornamento annuale 2020 degli allegati nn. 1-2-3-4-4bis-5-6 del PRB;

b. di dover stabilire che il presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, venga pubblicato sul
BURC e sul sito web della Regione Campania, nella sezione Trasparenza-Informazioni ambien-
tali- Misure a protezione dell’ambiente, ai sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n. 33/2013;

VISTO
 il D.Lgs. n. 152/006 e s.m.i.;
 il Piano Regionale di Bonifica, approvato con determina del consiglio Regionale n. 777/2013;
 la Legge Regionale n. 14/2016 e s.m.i.;
 la DGR n. 417/2016;
 la DGR n. 35/2019;
 la DGR n. 685/2019;

Propone e la Giunta
DELIBERA

Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati:

fonte: http://burc.regione.campania.it



1. di approvare, ai sensi dell’art. 15, co. 5, della L.R. n. 14/2016 e ai sensi dell’art. 3, co. 3, delle
NTA del PRB aggiornate con DGR n. 685/2019 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’aggior-
namento degli allegati nn. 1-2-3-4-4bis-5-6 del PRB, che risultano allegati al presente provvedi-
mento e ne costituiscono parte formale e sostanziale:

ALLEGATO 1  Tab.1 ARCHIVIO DEI PROCEDIMENTI CONCLUSI  

ALLEGATO 2  

Tab.2 ANAGRAFE   
Tab.2° ANAGRAFE - INTERVENTI NON CONCLUSI  
Tab.2b ANAGRAFE - INTERVENTI CONCLUSI  
Tab.2c VCR  
Tab. 2d ARGIA  

ALLEGATO 3  Tab. 3 CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI LOCALI (CSPC LOCALI)  

ALLEGATO 4  
Tab. 4.1

CENSIMENTO DEI SITI RICADENTI NEL SITO DI INTERESSE NAZIONALE “NAPOLI   
ORIENTALE” (CSPC SIN “NAPOLI ORIENTALE”)  

Tab. 4.2
CENSIMENTO DEI SITI RICADENTI NEL SITO DI INTERESSE NAZIONALE “BAGNOLI-  
COROGLIO” (CSPC SIN “BAGNOLI-COROGLIO”)  

ALLEGATO 4-BIS  

Tab. 4- bis.1
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “LITORALE DOMITIO FLEGREO ED AGRO AVERSANO  

Tab. 4- bis.2
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “AREE DEL LITORALE VESUVIANO”  

Tab. 4- bis.3
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “BACINO IDROGRAFICO DEL FIUME SARNO”  

Tab. 4- bis.4
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “PIANURA”  

Tab. 4- bis.5
ELENCO RECANTE CENSIMENTO DEI SITI SUB-PERIMETRATI NON PIÙ RICADENTI NEL SIN  
“BAGNOLI-COROGLIO”  

ALLEGATO 5  Tab. 5 CENSIMENTO DEI SITI IN ATTESA DI INDAGINI  

ALLEGATO 6  ELENCO TERRENI AGRICOLI CHE NON POSSONO ESSERE UTILIZZATI PER LA PRODUZIONE   
AGROALIMENTARE O SILVOPASTORALE  

2. di stabilire che il presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, venga pubblicato sul BURC
e sul sito web della Regione Campania, nella sezione Trasparenza-Informazioni ambientali-Misu-
re a protezione dell’ambiente, ai sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n. 33/2013;

3. di inviare copia del presente provvedimento al Consiglio regionale.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2021

